
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND  Ba Tơ, ngày        tháng 3 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ Kiểm tra liên ngành về công tác 

 phòng cháy, chữa cháy rừng huyện Ba Tơ năm 2024 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ Quy 

định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Quyết định số 07/2012/QĐ-TTg ngày 08/02/2012 của Thủ tướng 

Chính phủ Ban hành một số chính sách tăng cường công tác bảo vệ rừng; 

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định về phòng cháy, chữa cháy rừng; 

Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 07/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng và phòng cháy, 

chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

 Xét đề nghị của Hạt Kiểm lâm huyện tại Tờ trình số 100/TTr-HKL ngày 

06/3/2024 và ý kiến thẩm định của Phòng Nội vụ huyện tại Báo cáo số 49/BC-PNV 

ngày 11/3/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ Kiểm tra liên ngành về công tác phòng cháy, chữa 

cháy rừng huyện Ba Tơ năm 2024 (sau đây gọi tắt là Tổ Kiểm tra liên ngành 

huyện), gồm các ông có tên sau: 

 * Tổ trưởng: 

1. Ông Huỳnh Tấn Tiến, Phó Hạt trưởng, Hạt Kiểm lâm Ba Tơ. 

* Các Tổ viên: 



2. Ông Huỳnh Trung Tiển, Cán bộ Đội Cảnh sát quản lý hành chính về trật 

tự xã hội, Công an huyện Ba Tơ; 

3. Ông Phạm Văn Ngây, Trợ lý Phòng không, Ban Chỉ huy Quân sự huyện 

Ba Tơ; 

 4. Ông Nguyễn Văn Hải, Công chức, Phòng Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn huyện Ba Tơ; 

5. Ông Dương Minh Quang, Kỹ sư, Hạt Kiểm lâm Ba Tơ; 

6. Ông Trần Lâm, Kiểm lâm viên trung cấp, Hạt Kiểm lâm Ba Tơ. 

Điều 2. Tổ Kiểm tra liên ngành huyện có trách nhiệm: 

1. Xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra việc triển khai thực hiện công tác 

phòng cháy, chữa cháy rừng năm 2024 đối với các đơn vị chủ rừng và UBND các 

xã, thị trấn thuộc vùng trọng điểm dễ xảy ra cháy rừng trên địa bàn huyện; phát 

hiện những tồn tại, thiếu sót để kịp thời kiến nghị các đơn vị chủ rừng và UBND 

các xã, thị trấn có biện pháp khắc phục trong thời gian đến; báo cáo kết quả kiểm 

tra cho UBND huyện và cấp thẩm quyền theo quy định. 

2. Xác lập hồ sơ, đề xuất, tham mưu cấp có thẩm quyền xử lý nghiêm 

những tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm các quy định của Nhà nước về phòng 

cháy, chữa cháy rừng theo quy định của pháp luật (nếu có). 

3. Tổ Kiểm tra liên ngành huyện tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ, 

kinh phí hoạt động được thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự 

huyện, Trưởng Công an huyện, Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện và các ông có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:             
- Như Điều 4;  

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh;         
- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- VP HĐND & UBND huyện; 

- Lưu: VT, HKL. 

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Giang Nam 

 

 


		2024-03-20T10:37:26+0700


		2024-03-20T14:28:19+0700


		2024-03-20T14:28:19+0700


		2024-03-20T14:28:19+0700




